
UCHWAŁA NR XXIII/185/2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej 
w Goślinowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1253) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2025r. poz. 1043 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej 
w Goślinowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego z dniem 31 sierpnia 2026r. 

§ 2. Możliwość odbywania rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego oraz korzystania 
z wychowania przedszkolnego, dzieci będą miały zapewnioną w Zespole Przedszkoli w Zdziechowie. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Gniezno do czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 
Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego: rodziców 
uczniów i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wydanie 
opinii w sprawie przekształcenia szkoły poprzez likwidację jej oddziału przedszkolnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984F2FCD-9294-4E7C-989A-90B149FABD75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Gniezno jest organem prowadzącym dla publicznej Szkoły Podstawowej im. Obrońców Gniezna i 
Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 
W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Gniezno uchwały o zamiarze 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego, w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały właściwym 
podmiotom. 

W myśl z art. 89 ust. 1 i 3 w związku z ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2025r. poz. 1043 z późn. zm.) szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może 
być zlikwidowana/przekształcona z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty. Organ prowadzący zobowiązany jest, co najmniej na sześć miesięcy przed terminem 
likwidacji/przekształcenia, zawiadomić o zamiarze likwidacji/przekształcenia szkoły: rodziców uczniów oraz 
właściwego kuratora oświaty. 

Likwidacja oddziału przedszkolnego następuje poprzez przekształcenie szkoły podstawowej.  

Podjęcie uchwały o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Obrońców Gniezna i Ziemi 
Gnieźnieńskiej w Goślinowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego wynika z następujących przesłanek: 

1. do oddziału przedszkolnego w ubiegłym roku szkolnym tj. 2024/2025 uczęszczało 9 dzieci; 

2. w bieżącym roku szkolnym tj. 2025/2026 do oddziału przedszkolnego nie zapisano żadnego dziecka 

3. specyfika prowadzenia w jednym oddziale zajęć dla dzieci z kilku roczników (trzy-, cztero-, pięcio- i 
sześcioletnich) uniemożliwia właściwą socjalizację i pedagogizację dzieci. 

W obwodzie Szkoły Podstawowej w Goślinowie zameldowanych jest 114 dzieci w wieku do lat 6, 
odpowiednio z rocznika: 

2019 - 34 dzieci, 

2020 - 20 dzieci, 

2021 - 20 dzieci, 

2022 - 17 dzieci, 

2023 - 10 dzieci, 

2024 - 13 dzieci. 

Spośród wyżej wskazanych dzieci żadne nie korzysta z wychowania przedszkolnego w oddziale 
przedszkolnym szkoły w Goślinowie, natomiast w ubiegłym roku szkolnym korzystało zaledwie 9 dzieci co 
stanowi niecałe 8% ogółu dzieci z terenu obwodu. 

Po likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Obrońców Gniezna i Ziemi 
Gnieźnieńskiej w Goślinowie Gmina Gniezno zapewnia dzieciom miejsca w atrakcyjnym pod względem 
oferowanych warunków lokalowych i dobrze funkcjonującym nowo wybudowanym przedszkolu w 
Zdziechowie oraz przedszkolu w Pyszczynie wchodzących w skład Zespołu Przedszkoli w Zdziechowie, w 
których dzieci są odpowiednio zaopiekowane i nauczane, i które rodzice dzieci z terenu obwodu szkoły, już 
wybierają jako docelowe miejsca korzystania z wychowania przedszkolnego i odbycia rocznego 
obowiązkowego przygotowania przedszkolnego. 

W wyniku likwidacji oddziału przedszkolnego nie przewiduje sie zmian kadrowych w szkole. W związku z 
brakiem dzieci zapisanych do oddziału przedszkolnego w bieżącym roku szkolnym, nie zostały zawarte umowy 
o pracę z nauczycielami wychowania przedszkolnego, a pracownik obsługi zatrudniony w oddziale 
przedszkolnym ma zapewnioną pracę w szkole. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984F2FCD-9294-4E7C-989A-90B149FABD75. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Obrońców 
Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984F2FCD-9294-4E7C-989A-90B149FABD75. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/185/2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


